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Die Betreiberinnen, Schweizer Berufsverband der Pflegefachfrauen und Pflegefachmänner 

SBK und die Schweizerische Interessensgemeinschaft für Anästhesiepflege SIGA/FSIA, er-

lassen folgende Gebühren für die Nutzung bestimmter Funktionen der e-log Plattform: 

 
 

Bildungsanbieter 

Kosten für den Labelantrag (Antrag um 1 Label) 

 
 

Anzahl Einfach-Label* Kosten pro Label Rabatt 

1 bis 9 CHF 80.00  0% 

10 bis 19 CHF 78.40  2% 

20 bis 49 CHF 76.00  5% 

50 bis 74  CHF 68.00  15% 

75 bis 99 CHF 66.40  17% 

ab 100 CHF 64.00  20% 

 
 

Kosten für den Labelantrag (Antrag um 2 oder 3 Labels) 

 
 

Anzahl Mehrfach-Label* Kosten pro Label Rabatt 

1 bis 9 CHF 160.00  0% 

10 bis 19 CHF 156.80  2% 

20 bis 49 CHF 152.00  5% 

50 bis 74  CHF 136.00  15% 

75 bis 99 CHF 132.80  17% 

ab 100 CHF 128.00  20% 

 
*pro Kalenderjahr 
 

Die Kosten für die Mehrfachveranstaltungen sind dieselben, wie für einmalige Veranstaltun-
gen, wobei die Gültigkeit des Labels für eine Mehrfachveranstaltung maximal 2 Jahre dauert. 
Die Rechnungstellung für alle e-log Label erfolgt einmal, Ende Kalenderjahr. Wenn ein Bil-
dungsanbieter auf den Rabatt verzichtet, kann er in Rücksprache mit dem zuständigen Man-
dant eine sofortige Rechnungsstellung verlangen. 
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Gesundheitsfachpersonen 

Mitglieder SBK oder SIGA/FSIA: Nutzung der Vollversion 

Kostenlos. 

 

 

Mitglieder von mitwirkenden Berufsverbänden (Mandanten): Nutzung der 

Vollversion 

Die Gebühren werden vom jeweiligen Verband (Mandanten) ausserhalb dieser Gebüh-

renordnung festgelegt und müssen bei diesem direkt angefragt werden. 

 

 

Nicht-Mitglieder (weder des SBK, der SIGA/FSIA noch eines Mandanten):  

Nutzung der Vollversion 

CHF 90.— * pro Jahr. 

 

 

Nutzung der Lightversion 

Kostenlos. 

 

 

* alle Preise sind exklusiv Mehrwertsteuer 

 

 

Die vorliegende Gebührenordnung wurde am 19.08.2021 vom SBK und am 07.06.2021 von 

der SIGA/FSIA genehmigt, tritt am 01.01.2022 in Kraft und ersetzt die Gebührenordnung 

vom 04.06.2019. 


